
BROJ: 21 Ražanac, 28.12.2022. GODINA: VII 

 

BROJ:   21 RAŽANAC, 28. prosinca 2022. godine GODINA: VII 
 

 
 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka u  

Općinskom vijeću Općine 

 Odluka o plaći i drugim pravima općinskog načelnika Općine Ražanac 

 Odluka o visini osnovice za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 

Općine Ražanac 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



BROJ: 21 Ražanac, 28.12.2022. GODINA: VII 

 

 
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma ('' Narodne 

novine'' broj: 29/19, 98/19) te čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), 
Općinsko vijeće Općine Ražanac na 17. sjednici (telefonskoj) održanoj dana 28. prosinca 2022.g. donijelo je: 

 

 ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 

 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine Ražanac 

za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Članak 5. Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine Ražanac (Službeni 

glasnik Općine Ražanac br.20/22) mijenja se i glasi: 
Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Ražanac, sredstva se raspoređuju  kako slijedi; 

 
Naziv političke stranke Broj vijećnika/ca                  Godišnji iznos 

Po vijećniku Ukupno 

stranka 

HDZ -Hrvatska 

demokratska zajednica 

8 1.000,00 kn 8.000,00 kn 

Kandidacijska lista grupe 

birača- Nikola Miletić 

4 

 

0,00 kn 0,00 kn  

Hrvatska stranka prava - 

HSP 

1 1.000,00 kn 1.000,00 km 

 
 

Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave  ''Službenom glasniku'' Općine Ražanac. 

Ova Odluka dostaviti će se Državnom izbornom povjerenstvu u roku od 15 od dana stupanja na snagu. 

 

 
 

KLASA:021-1/22-01/108 

URBROJ:2198-11-22-4 
Ražanac, 28.12.2022.godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RAŽANAC 

POTPREDSJEDNIK VIJEĆA: 
         Lovre Marelić 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 21 Ražanac, 28.12.2022. GODINA: VII 

 

                        
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŽANAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 022-01/22-01/01 
URBROJ: 2198-11-22-3 
Ražanac, 28.12.2022.g. 
 
 

Na temelju članka  3. i 4. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 28/10), članka 
90a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11,144/12,19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Ražanac (Službeni 
glasnik Općine Ražanac br. 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 17. sjednici (telefonskoj) održanoj dana 
28. prosinca 2022.g. donijelo je: 
 

O  D  L  U  K  U 
O PLAĆI I DRUGIM PRAVIMA OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 OPĆINE RAŽANAC  
 
 

Članak 1. 
 (1.) Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika Općine Ražanac (u 
daljnjem tekstu: Općinski načelnik), koji svoju dužnost obavlja profesionalno te druga prava iz rada. 
 (2.) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i 
ženski spol. 
 

Članak 2. 
Općinski načelnik koji svoju dužnost obavlja profesionalno, ostvaruje pravo na plaću i druga prava iz rada, a vrijeme 

obavljanja dužnosti uračunava mu se u staž osiguranja.  
 

Članak 3.  
Plaću Općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće uvećan za 0,5 %  za svaku navršenu 

godinu radnog staža, ukupno najviše 20%. 

 

Članak 4. 
(1.) Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika utvrđuje se sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o visini 

osnovice za obračun plaća državnih dužnosnika, sukladno Zakonu o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
u iznosu od 3.890,00 kn (516,29 EUR) 

(2.) Za obračun plaće Općinskog načelnika utvrđuje se koeficijent 3,80. 
 

Članak 5. 
 Pojedinačno rješenje o visini  mjesečne plaće za rad Općinskog načelnika utvrđene prema odredbama ove Odluke 
donosi pročelnik nadležnog upravnog odjela Općine Ražanac. 
 
 

Članak 6. 
Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik ima, osim prava na plaću, pravo na staž osiguranja i ostvaruje prava 

iz zdravstvenog i mirovinskog osiguranja te ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s 
obnašanjem dužnosti, a ona se odnose na naknadu dnevnica i ostalih putnih troškova za izvršen službeni put, na način, pod 
uvjetima i u visini utvrđenim propisima o izdacima za korisnike državnog proračuna,   pravo na korištenje službenog vozila i 
službenog mobilnog telefona, kao i druge eventualne pogodnosti, propisane posebnim internim aktom. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za rad načelnika i zamjenika načelnika te 

drugim pravima navedenih dužnosnika (Službeni glasnik Općine Ražanac broj 04/19). 
 



BROJ: 21 Ražanac, 28.12.2022. GODINA: VII 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Ražanac, a primjenjuje se počevši 
s plaćom za mjesec siječanj 2023. godine, koja će biti isplaćena u mjesecu veljači 2023. godine. 

 
 

 
        POTPREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 Lovre Marelić 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 21 Ražanac, 28.12.2022. GODINA: VII 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA        
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŽANAC 
OPĆINSKI NAČELNIK 
KLASA: 120-01/22-01/02 
URBROJ: 2198-11-22-1 
Ražanac, 22.12.2022. 
 
 

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10) te čl. 42. 
Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinski načelnik Općine Ražanac 
donosi 
 

O   D   L   U   K   U 
O VISINI OSNOVICE ZA OBRAČUN PLAĆE 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U UPRAVNIM TIJELIMA OPĆINE RAŽANAC  
 
 

Članak 1. 
 Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Općine Ražanac utvrđuje se u iznosu 527,58 
EUR bruto i primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine, počevši s plaćom za mjesec siječanj 2023. godine koja se isplaćuje u 
mjesecu veljači 2023. godine. 
 

Članak 2. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Ražanac (Službeni glasnik Zadarske županije broj 28/10). 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Ražanac. 

 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                    Damir Jordan, ing. 
          

 


